UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ Y TẾ

Số: 1828/SYT- VP
V/v: Triển khai công tác ứng phó

với áp thấp nhiệt đới và mưa lũ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày  18 tháng 7  năm 2018

  Kính gửi:  Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện công điện số 695/CĐ-BYT về việc triển khai công tác ứng phó với

áp thấp nhiệt đới và mưa lũ tại các tỉnh miền Trung. Sở Y tế yêu cầu các đơn vị trực

thuộc triển khai ngay các nội dung sau:

- Theo dõi chặt chẻ diễn biến của thời tiết, nhằm chủ động kịp thời các diễn

biến bất thường của mưa lũ. Thực hiện tốt phương châm bốn tại chỗ, giảm thiểu tối

đa thiệt hại về tài sản của nhà nước và an toàn tính mạng của cán bộ công chức,

viên chức, người lao động tại đơn vị.

- Chủ động về nhân lực thường trực cấp cứu tại chỗ, hỗ trợ ứng cứu cho tuyến

dưới và thực hiện thu dung cấp cứu các nạn nhân do các sự cố mưa, bão gây ra.

- Sẵn sàng các trang thiết bị, thuốc, vật tư y tế đáp ứng cung cấp đầy đủ cho

các vùng thấp trũng và sẵn sàng chủ động sơ tán các cơ sở y tế ở những vùng trũng,

vùng có nguy cơ lũ quét và sạt lỡ đất.

- Thường trực 24/24 trong thời gian diễn biến của mưa lũ đang diễn ra và báo

cáo nhanh về Sở những tình huống phức tạp, khó khăn nhằm xin ý kiến của lãnh

đạo để chỉ đạo xử lý.

- Đảm bảo đầy đủ các  thuốc, hóa chất xử lý môi trường sau mưa lũ.

Nhận được công văn này, Giám đốc Sở Y tế yêu cầu Giám đốc, Thủ trưởng các

đơn vị chỉ đạo thực hiện ngay các nội dung cơ bản nói trên./.

Nơi nhận:
   - Như trên;

   - Lưu VT, VP .

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Quang Minh

		2018-07-18T08:47:19+0000
	Sở Y tế